I N D I C A Ç Ã O  Nº.  006
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/03/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a praça da Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, está necessitando de manutenção como poda e limpeza, o que tem trazido muitas reclamações dos moradores a este vereador, assim,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente, visando a poda dos arbustos, da grama e de galhos de árvores velhos e caídos, assim como que se estabeleça uma programação para manutenção do jardim da Praça da Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, atendendo aos anseios de moradores próximos e demais pessoas que freqüentam o local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

LAP/lcacg